
 

1 

 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUV Ě O DÍLO ZE DNE 21.4.2023 

 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále pouze „obč. zák.“) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami 

 
 
Objednatel: Město Králíky 
sídlo:  Velké náměstí 5, Králíky, 561 69 
IČO:  00279072 
DIČ:  CZ00279072 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
tel.:   xxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxx  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Václavem Kubínem, starostou 
    Tel.:   xxxxxxxxxx 
    E-mail:  xxxxxxxxxx         
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Pavel Šverák, vedoucí OVTS 
    Tel.:   xxxxxxxxxx 
    E-mail:  xxxxxxxxxx  
        

(dále pouze „objednatel“) 
  

 
a 
 
 

zhotovitel: STAVITELSTVÍ – TRUNEC s.r.o. 
sídlo:  Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ:  27528545 
DIČ:  CZ27528545 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
zastoupené: panem Josefem Truncem, jednatelem 
  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Morávek, obchodní ředitel, na základě plné 
moci 
    Tel.:  xxxxxxxxxxxx     
    E-mail:   xxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Ing. Adam Trunec, výrobní ředitel, Ing. Jiří Morávek, obchodní ředitel 
    Tel.:   xxxxxxxxxxx 
    E-mail:  xxxxxxxxxxx   
 
  

(dále pouze „zhotovitel“). 

Smluvní strany tímto uzavírají tento 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21.04.2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je dodávka stavby: 

 

„Infrastruktura lokality Sk řivánek Králíky – 3.etapa“ 
(dále jen „veřejná zakázka“). 

Tímto Dodatkem č.2 (dále jen „dodatek“) se mění a doplňují následující ustanovení smlouvy: 



 

2 

 

 

 
I. 

Obsah dodatku ke smlouvě o dílo 
 

Předmětem tohoto dodatku je úprava článku 5.2 Lhůta pro dokončení díla. Dle podčlánku 5.1.2 
je zhotovitel povinen dokončené dílo předat do 250 kalendářních dnů od termínu zahájení stavebních 
prací. Při předání staveniště, které bylo zároveň i termínem zahájení stavebních prací dne 26.4.2023 byl 
termínem pro dokončení díla datum 31.12.2023.  
 Z důvodu umožnění nutné koordinace prací mezi zhotovitelem a společností ČEZ Distribuce 
a.s., jejíž projekční a stavební připravenost neodpovídá průběhu prací zhotovitele na veřejné zakázce 
v souladu se smlouvou, se smluvní strany domluvily na ukončení probíhajících prací zhotovitele do 
15.11.2023, jejich přerušení do 31.3.2024 a následné dokončení prací zhotovitele v předpokládané lhůtě 
1.4.2024 až 18.5.2024, viz aktualizovaný harmonogram zhotovitele, který je přílohou č.1 tohoto 
dodatku. V letošním roce takto zhotovitel odpracuje 203 kalendářních dnů a v roce 2024 pak 47 
kalendářních dnů, celkem tedy 250 kalendářních dnů dle článku 5.2.1 smlouvy. Dřívější dokončení prací 
je možné. 

Výše uvedený termín obnovení prací zhotovitele 1.4.2024 je termínem předpokládaným a může 
se změnit na pokyn oprávněného zástupce objednatele tak, aby byla zajištěna požadovaná součinnost 
v čase se společností ČEZ Distribuce a.s., resp. jím vybraným zhotovitelem. Tento termín obnovení 
písemně potvrdí, případně oznámí jeho změnu oprávněný zástupce objednatele zhotoviteli nejpozději 
do 15.3.2024, minimálně však 14 kalendářních dnů před požadovaným termínem obnovení prací 
zhotovitele. 

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené skutečnosti nebudou mít vliv na cenu díla ve smyslu 
navyšování jednotkových cen zhotovitelem z důvodu inflace. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tento dodatek obsahuje dvě strany základního textu a vyhotovuje se v elektronické podobě, přičemž 
obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

(2) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
(3) Případné spory ze smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou smluvních stran.  
(4) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy právního řádu 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
(5) Dodatek byl schválen usnesením RM/2023/47/2023 ze dne 08.11.2023 
 
 
 
 
V Králíkách 09.11.2023                Ve Vysokém Mýtě 09.11.2023 
 
 
 
……………………………………… ......…………….……………………… 

Ing. Václav Kubín             Josef Trunec 
starosta města        jednatel 
 
 
 
 
  
 


